Jaguariaíva, 30 de setembro de 2022 Pág. 10

Artigo 4º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 27 de setembro de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGICÓSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

TANIA MARISTELA MUNHOZ

Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

HISSASHI UMEZU
Presidente do IPASPMJ

Republicado por incorreção.

EXTRATO – TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO. PROTOCOLO Nº

10985/2022. CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E O

CENTRO DE ENSINO TECNOLÓGICO E SUPERIOR S/S - CEPA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2022. ESTAGIÁRIA: ELIZA FILLVOCK

SILVA. RG Nº XX.XXX.688-0 SSP/PR E CPF Nº XXX.XXX.049-83.  BOLSA

ESTÁGIO. CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS. VIGÊNCIA: 03/10/2022

ATÉ 02/10/2023.

EXTRATO – TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO. PROTOCOLO Nº

11946/2022. CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E O

CENTRO DE ENSINO TECNOLÓGICO E SUPERIOR S/S - CEPA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2022. ESTAGIÁRIA: MYLENA DA SILVA

MURAWSKI. RG Nº XX.XXX.816-5 SSP/PR E CPF Nº XXX.XXX.219-71.

BOLSA ESTÁGIO. CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS. VIGÊNCIA:

03/10/2022 ATÉ 02/10/2023.

EXTRATO – TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO. PROTOCOLO Nº

11944/2022. CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E O

CENTRO DE ENSINO TECNOLÓGICO E SUPERIOR S/S - CEPA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 039/2022. ESTAGIÁRIA: LUCIMARA

APARECIDA MIRANDA. RG Nº XX.XXX.803-6 SSP/PR E CPF Nº

XXX.XXX.279-03.  BOLSA ESTÁGIO. CARGA HORÁRIA: 30 HORAS

SEMANAIS. VIGÊNCIA: 03/10/2022 ATÉ 02/10/2023.

EXTRATO – TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO. PROTOCOLO Nº

11110/2022. CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE JAGUARIAIVA E O

CENTRO UNIVERSITÁRIO INTERNANCIONAL - UNINTER. CONTRATO

ADMINISTRATIVO: 040/2022. ESTAGIÁRIA: JULIENE VAZ DE MEIRA. RG Nº

XX.XXX.232-5 SSP/PR E CPF Nº XXX.XXX.109-66.  BOLSA ESTÁGIO.

CARGA HORÁRIA: 30 HORAS SEMANAIS. VIGÊNCIA: 03/10/2022 ATÉ

16/12/2022.

15/09/2022-PROCESSO Nº:-300387/20 ENTIDADE:-MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

INTERESSADO:-ALCIONE LEMOS, FLAVIA TAIS BELVAO, IGOR DE PAULO MOREIRA, JOSE

SLOBODA, JOSUE DE MIRANDA OLIVEIRA, MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, WESLEN DE JESUS

LOPES TEIXEIRA ASSUNTO:-ADMISSÃO DE PESSOAL DECISÃO DEFINITIVA MONOCRÁTICA Nº

126/22 EMENTA: Admissão de pessoal municipal. Legalidade e registro. Vistos e examinados

estes autos, o Relator CONSELHEIRO ARTAGÃO DE MATTOS LEÃO, no uso das atribuições

conferidas pelos arts. 32, III, 300 e 428, todos do Regimento Interno do Tribunal de Contas,

DECIDE em: 1. julgar pela legalidade e determinar o registro dos atos encaminhados pelo

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, relativos ao Concurso Público disciplinado pelo Edital nº

001/2016, com base no art. 1º, IV, da Lei Complementar nº 113/2005, e art. 298, I, do

Regimento Interno, tendo em vista a Instrução da Coordenadoria de Acompanhamento de

Atos de Gestão nº 11.577/22 (peça 8) e o Parecer do Ministério Público junto ao Tribunal nº

854/22  6PC (peça 11), favoráveis às admissões, para os cargos de Fonoaudiólogo, Motorista

Habilitação B e Oficial de Manutenção; 2. determinar, após a publicação da decisão no Diário

Eletrônico do TCE e a certificação do trânsito em julgado, a inclusão da decisão no registro

competente e o encerramento do processo. É a decisão. GCAML, em 12 de setembro de 2022.

ARTAGÃO DE MATTOS LEÃO Conselheiro Relator.